
28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Abril de 2024.

pelo Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos (Iema), desde que atendidos os critérios 
técnicos estabelecidos em Portaria Conjunta da 
Secretaria de Estado de Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca (Seag) e Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente e Recursos Hídricos (Seama).”

Art 13. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 09 de abril de 2024.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca

FELIPE RIGONI LOPES
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos

Protocolo 1298857

DECRETO Nº 644-S, DE 09 DE ABRIL DE 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere 
o Artigo 91, Inciso XIX, da Constituição Estadual e, 
tendo em vista o que consta no processo E-DOCS 
nº 2024-9WDZV; considerando os termos do Edital 
de Homologação do Resultado Final e Classificação 
- Edital 001/2018/PCES, publicado em 19/10/2021, 
que homologou o resultado final do concurso 
público, e ainda a decisão transitada em julgado 
nos autos do Procedimento Comum nº 0021167-
41.2019.8.08.0024, resolve:

NOMEAR

nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei Complementar 
nº. 46 de 31 de janeiro de 1994 c/c o artigo 1° da Lei 
n°. 3705, de 24 de dezembro de 1984, o candidato 
DIEGO SANTOS CAVALCANTE, classificado em 5º 
lugar candidato PcD para provimento no cargo de 
Auxiliar de Perícia Médico-Legal, do Quadro da Polícia 
Civil do Estado do Espírito Santo, por decisão judicial 
transitada em julgado.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 09 dias do mês 
de abril de 2024, 203º da Independência, 136º da 
República e 490º do Início da Colonização do Solo 
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1298859

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000118.31101.01

Processo Atendido: 2023-4HR64
Forma de Contratação:
Pregão nº 038/2023 - ARP Nº 041/2023
ID Cidades/TCE-ES nº 2023.500E0600012.02.0035
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
Contratado: AGROJAX LTDA - EPP - CNPJ Nº 
16.403.202/0001-14.
Objeto: 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA.
Valor: R$ 347.000,00
Vigência: terá início no dia posterior ao da publicação 
do resumo do contrato no Diário Oficial.

Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0062. 
1060 - Fonte: 500 - Natureza:  449032.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos 
- SEAG

Protocolo 1298467

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000115.31101.01

Processo Atendido: 2023-R84B1
Forma de Contratação:
Pregão nº 038/2023 - ARP Nº 041/2023
ID Cidades/TCE-ES nº 2023.500E0600012.02.0035
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
Contratado: AGROJAX LTDA - EPP - CNPJ Nº 
16.403.202/0001-14.
Objeto: 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA.
Valor: R$ 347.000,00
Vigência: terá início no dia posterior ao da publicação 
do resumo do contrato no Diário Oficial.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0062. 
1060 - Fonte: 500 - Natureza:  449032.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos 
- SEAG

Protocolo 1298480

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000135.31101.01

Processo Atendido: 2024-DDJ4Z
Forma de Contratação:
Pregão nº 105/2023 - ARP Nº 007/2024
ID Cidades/TCE-ES nº 2023.500E0600012.02.0086
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
Contratado: MJ INDÚSTRIAS LTDA - CNPJ Nº 
50.961.707/0001-32.
Objeto: 04 (quatro) TANQUES DE EXPANSÃO 
PARA REFRIFGERAÇÃO DE LEITE CRU 1000 LITROS 
MONOFÁSICOS.
Valor: R$ 38.800,00
Vigência: terá início no dia posterior ao da publicação 
do resumo do contrato no Diário Oficial.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0062. 
1060 - Fonte: 500 - Natureza:  449032.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos 
- SEAG

Protocolo 1298496

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000178.31101.01

Processo Atendido: 2024-G1W54
Forma de Contratação:
Pregão nº 104/2023 - ARP Nº 008/2024
ID Cidades/TCE-ES nº 2023.500E0600012.02.0085
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
Contratado: WALMOR HENRICH - ME - CNPJ Nº 
09.488.932/0001- 08.
Objeto: 01 (UM) TANQUE DE EXPANSÃO PARA 
REFRIFGERAÇÃO DE LEITE CRU 600 LITROS 
MONOFÁSICO MOTOR 110V.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 9 de Abril de 2024 às 22:56:04 Código de Autenticação: b3683a5e

mikaelli.gabriel
Destacar


